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فرصت طلایی قلعه‌نویی
سومین مرحله مسابقات انتخابی جام جهانی 
2026 نزدیک‌ترین چالش تیم ملی فوتبال ایران 
است، تیمی که در این مرحله برای حضور در جام 
جهانی مشکل خاصی ندارد و می‌تواند به راحتی از 
این مرحله صعود کند. با نگاه به حریفان تیم ملی 
می‌توان گفت که تیم ملی با رقیبان رو به پیشرفتی 
مواجه نشده است اما برخی از این تیم‌ها از نظر 
ساختاری پیشرفت خارق‌العاده‌ای داشتند، این 
درحالی است که فوتبال در شرق آسیا با سرعت 
بالا درحال پیشرفت است اما روند پیشرفت 
حریفان‌مان در انتخابی، چندان بالا نیست. تغییر 
نسل مهم‌ترین موضوعی است که تیم ملی با آن 
مواجه است و این تغییر نسل باید ادامه‌دار باشد 
تا بتوان با ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه تیم 
قدرتمندی بسازیم و در جام جهانی به موفقیت 
برسیم. مرحله سوم انتخابی جام جهانی فرصت 
ایده‌آلی برای کادر فنی تیم ملی است تا در این 
مرحله بازیکنان جوان میدان ببینند و برای حضور 
در جام جهانی پیش‌رو آماده شوند. این در‌حالی 
است که برخی از بازیکنان تیم ملی به دلیل بالا 
رفتن سن‌شان نمی‌توانند در جام جهانی به میدان 
بروند. هدف تیم ملی برای جام جهانی پیش‌رو 
صرفاً نباید حضور باشد و باید هدفگذاری تیم 
ملی صعود از مرحله گروهی باشد. فوتبال ایران 
شاید از نظر مدیریت و ساختاری از این رقیبان 
عقب‌تر است اما نقطه قوت فوتبال ایران در بحث 
استعدادهاست. ازبکستان را می‌توان اصلی‌ترین 
رقیب تیم ملی در این مرحله بدانیم، تیمی که 
فاصله زیادی با تبدیل شدن به یک ابرقدرت در 
قاره آسیا ندارد و بزودی به این مهم خواهد رسید. 
بازیکنان این تیم از نظر بدنی فوق‌العاده هستند 
و عاوه بر این از نظر تکنیکی هم می‌توانند با 
بهترین بازیکنان آسیایی رقابت کنند. به هر حال 
تیم ملی کشورمان در این جام جهانی کاملاً ایرانیزه 
شده و می‌تواند با یک برنامه‌ریزی خوب در جام 
جهانی بدرخشد و باعث ایجاد شور و اشتیاق مردم 

فوتبالدوست کشورمان شود.

 مقایسه زیرساختی ایران و حریفانش 
در مسیر جام جهانی

 بالاتر از کره‌شمالی و ازبکستان
به دنبال قطر و امارات

همگروهی تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله 
سوم مسابقات انتخابی جام جهانی 2026 با 
تیم‌های قرقیزستان، امارات، ازبکستان، قطر و 
کره‌شمالی موجب شد تا رسانه‌ها به تحلیل 
رقبای تیم ملی بپردازند. در این بین هرکدام 
از رقبای تیم ملی در سال‌های اخیر به گونه‌ای 
در فوتبال سرمایه‌گذاری کرده‌اند و این موضوع 
باعث می‌شود تا شاگردان امیر قلعه‌نویی هیچ 
کدام از این تیم‌ها را دست‌کم نگیرند. قرقیزستان 
نخستین رقیب یوزهای ایرانی در این مسابقات 
محسوب می‌شود؛ تیمی که در سال‌های اخیر 
پیشرفت محسوسی داشته و این موضوع باعث 
شده تا قرقیزها در جایگاه 101 رنکینگ فیفا قرار 
بگیرند. تنها نقطه ضعف تیم ملی قزاقستان را 
می‌توان در زیرساخت‌ها جست‌وجو کرد اما این 
موضوع باعث نشد تا قرقیزها پیشرفتی در فوتبال 
نداشته باشند. امارات دومین حریف تیم ملی 
است و مهم‌ترین موضوعی که می‌توان در مورد 
این تیم عنوان کرد، زیرساخت‌های مدرن این 
کشور است؛ موضوعی که منجربه پیشرفت تیم 
ملی این کشور در سال‌های اخیر شده است. 
تأسیس آکادمی‌های مدرن و پیشرفته فوتبال در 
امارات و اخذ نمایندگی رسمی از باشگاه‌های بزرگ 
اروپایی موجب شد تا تیم ملی امارات رشد کند. 
این تیم درحال حاضر در رنکینگ فیفا جایگاه 69 
را به خود اختصاص داده است. سومین حریف 
تیم ملی، ازبکستان است؛ تیمی که از سال‌های 
گذشته فعالیت زیادی در رده‌های پایه داشته 
تا جایی که هم‌اکنون بازیکنان این تیم جزو 
ستاره‌های لیگ برتر کشور ما محسوب می‌شوند. 
هم‌اکنون ازبکستان را می‌توان یکی از قدرت‌های 
جدید آسیا دانست، آنها با برنامه‌ریزی مداوم 
و البته میزبانی‌های مداوم در رقابت‌های پایه 
آسیایی، تیمی با اعتماد به نفس ساخته‌اند و 
حالا مزد سرمایه‌گذاری یک‌سره خود را در تغییر 
زیرساخت‌ها می‌گیرند. ازبک‌ها در رنکینگ فیفا 
جایگاه 62 را به خود اختصاص داده‌اند. قطر یکی 
از حریفان شناخته شده محسوب می‌شود چرا 
که تیم ملی در جام ملت‌ها مقابل این حریف 
تن به شکست داد و از مسابقات کنار رفت. حضور 
ستاره‌های دنیا و ساخت ورزشگاه‌های مدرن را 
می‌توان مهم‌ترین عامل پیشرفت این تیم در 
سال‌های اخیر دانست. برگزاری جام جهانی 
مهم‌ترین میزبانی قطری‌ها بود که این موضوع 
نشان‌دهنده سرمایه‌گذاری کلان قطری‌ها در 
فوتبال است و حالا این تیم در جایگاه 35 جهان 
ایستاده است و به جایگاه‌های بالاتر می‌اندیشد. 
کره‌شمالی را می‌توانیم مرموزترین حریف تیم 
ملی بدانیم، تیمی که در 5 دهه گذشته یکی از 
قدرت‌های آسیا بود که البته با گذشت زمان 
فوتبال این کشور بشدت نزول کرده اما به هر حال 
نمی‌توانیم کره‌شمالی را حریف ساده‌ای بدانیم؛ 
تیمی که هم‌اکنون در جایگاه 110 دنیا قرار دارد.
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رحمان رضایی مربی تیم ملی در رابطه با 
انجام قرعه‌کشی مرحله سوم انتخابی جام 
جهانی در مورد قرعه تیم ملی کشورمان برای 
مسابقات جام جهانی وحریفان‌مان و سایر 
مسائل مربوط به تیم ملی ایران و بازیکنان‌مان 

صحبت کرد.
 

در خصوص قرعه‌کشی انجام شده 
و همگروهی با تیم‌هایی مانند 

ازبکستان و قطر و چند تیم دیگر چه 
صحبتی دارید؟

در گروه سختی قرار گرفته‌ایم و حضور تیم‌هایی 
مانند قطر با دو قهرمانی و تیمی مانند ازبکستان 
در گروه‌مان نشان می‌دهد که ما در گروه راحتی 
قرار نگرفته‌ایم اما به هر حال ما تیم ایران 

هستیم و حتماً همه می‌دانند که ایران همیشه 
یکی از مدعیان بوده و باز هم برای صعود به جام 
جهانی با قرار گرفتن در جمع تیم‌های سید یک 

حرف‌های بسیاری برای گفتن خواهد داشت.
اما قبول دارید که به طور مثال گروه 

ژاپن سخت‌تر از گروه ما است.
بله قبول دارم شاید گروه ژاپن از گروه ما دشوارتر 
باشد اما با وجود این گروه راحتی وجود ندارد 
چون فاصله تیم‌ها به لحاظ فنی به همدیگر 
نزدیک شده و همه تیم‌ها حتی مدعیان برای 

صعود کار راحتی پیش‌رو ندارند.
  از این هراس ندارید که کار ما برای 

صعود به تیم سوم کشیده شود؟
 قطر دو بار قهرمان شده و این مسأله اصلاً 
تصادفی نبوده است ضمن اینکه ازبکستان هم 
در این سال‌ها رشد بسیار زیادی داشته است 
اما اطمینان داشته باشید که آن‌قدر قدرتمند 

ظاهر می‌شویم.
تیم امارات هم گاهی برای ما 

 ایران همیشه درآسیا مدعی است

  رضایی: به تعداد انگشتان  
یک دست پدیده نداریم

مشکل‌ساز بوده، به این حریف از 
این زاویه فکر کرده‌اید؟

امارات تیم بدی نیست و همان‌طور که 
گفتم تیم‌هایی مانند اردن و عمان و 
حتی خود فلسطین هم واقعاً تیم‌های 
یم  ید د حتی  و  هستند  سرسختی 
قطعاً تیمی مانند فلسطین هم گاهی 
مشکل‌ساز شده است چون شرایط 
تیم‌ها در فوتبال آسیا واقعاً فرق کرده 
است. در این بین مثاً اگر ما از ده 

کیلومتر، شش کیلومتر را رفته بودیم 
تیم‌های دیگر پشت سر ما به عدد 
پنج رسیده‌اند یعنی به ما خیلی نزدیک 
شده‌اند به همین دلیل مثل گذشته 

دیگر حاشیه امنیت نداریم.
 یکی از انتقاداتی که به تیم ما وارد 

می‌شود روند بسیار کند جوانگرایی 
در تیم ملی ایران است، چرا این 

رویه بهبود پیدا نمی‌کند؟
باید در این موضوع واقع‌بین باشیم و به 

این نکته بپردازیم با اینکه جوانگرایی بسیار 
خوب است اما باید این امر امکانش فراهم 
باشد که انجامش دهیم. ما برای پیدا کردن 
چند پدیده خوب و جوان در لیگ‌مان چند 
بازیکن خوب سراغ داریم؟ در پست مهاجم 
و هافبک خوب و جوان نیز به تعداد انگشتان  
یک دست پدیده نداریم. گفتن جوانگرایی 
خیلی ساده است اما در این خصوص با 
شرایطی که وجود دارد قادر نیستیم بی‌گدار 

به آب بزنیم. 

جوانگرایی جوانگرایی 
خیلی ساده خیلی ساده 
است اما در است اما در 

این خصوص این خصوص 
با شرایطی با شرایطی 

که وجود که وجود 
دارد قادر دارد قادر 
نیستیم نیستیم 

بی‌گدار به بی‌گدار به 
آب بزنیمآب بزنیم

ناصر قراگزلو
خبرنگار

قاسم حدادی‌فر
پیشکسوت فوتبال 

محمد محمدی سدهی
خبرنگار 

مرحله سوم رقابت‌های مقدماتی جام 
جهانی 2026 در منطقه آسیا پنجشنبه 
گذشته در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
قرعه‌کشی شد که براساس آن تیم ملی 
فوتبال کشورمان در گروه اول رقابت‌ها 
ازبکستان،  امارات،  با تیم‌های قطر، 
قرقیزستان و کره شمالی همگروه شد. 
بر همین اساس نیز تیم ملی کشورمان از 
15 شهریورماه رقابت خود در این رویداد در 
مقابل قرقیزستان را آغاز کرده و تا خرداد 
ماه سال آینده رقابت خود در این مرحله 
برای صعود مستقیم به جام جهانی 2026 
را ادامه خواهد داد. تیم ملی ایران در این 
مرحله از رقابت‌ها درحالی کار خود را آغاز 
خواهد کرد که در مرحله دوم این مسابقات 
شاگردان قلعه‌نویی در دشوارترین دیدار 
خود در برابر ازبکستان چه در دیدار رفت 
در تاشکند و چه در دیدار برگشت در تهران 
هرگز به توفیقی دست پیدا نکرده و با دو 
تساوی در هر دو دیدار رفت و برگشت به 
کار خود در این رقابت‌ها پایان داد. این 
درحالی است که یک بار دیگر ازبک‌ها در 
مرحله سوم با ایران همگروه شده و حالا 
جدا از این کشور، امارات و قطر به عنوان 
دو قطب فوتبالی حاشیه خلیج فارس هم 

در این گروه قرار گرفته‌اند تا جذابیت‌ها و 
حساسیت‌های این گروه به مراتب افزایش 
پیدا کند. با همه این تفاسیر اما تیم ملی 
در دو بازی رفت و برگشت درحالی در 
برابر ازبکستان قرار گرفت که در هر دو 
دیدار بازیکنان کلیدی خود را به همراه 
نداشت. در بازی رفت جهانبخش کاپیتان 
تیم ملی و در بازی برگشت هم بازیکنانی 
مانند محبی، عزت‌اللهی و قلی‌زاده 3 
مهره کلیدی دیگر امیر قلعه‌نویی این 
تیم را همراهی نکردند تا از خوش‌شانسی 
ازبک‌ها در هر دو مسابقه تیم ملی با 
ترکیبی ناقص به مصاف حریف آسیای 
میانه خود رفته باشد. با این حال و در 

آستانه رقابت‌های مرحله سوم این ابهام 
ایجاد شده است که در این مرحله باز 
هم قرار است اتفاقات مرحله دوم تکرار 
شده و بعضاً لژیونرهای کشورمان این بار 
به خاطر تقارن با آماده‌سازی و همراهی 
تیم‌های باشگاهی خود در پیش‌فصل باز 
هم همراهی با تیم ملی را از دست خواهند 
داد یا اینکه این بار قلعه‌نویی با دستی پر 
و با حضور تمامی یارانش قدرتمندتر از هر 
زمانی تیم ملی را برای حضور در فیفادی 
شهریور در برابر قرقیزستان و امارات ارنج 
و کوچ خواهد کرد؟ در این زمینه به نظر 
می‌رسد با توجه به آغاز بسیاری از لیگ‌های 
کشورهای اروپایی از اواخر مردادماه، موضوع 

آماده‌سازی در ایام پیش‌فصل به نوعی 
منتفی بوده و از آنجایی که از فیفادی بعدی، 
در بیشتر قاره‌ها رقابت‌های مقدماتی جام 
جهانی آغاز می‌شود، بر همین اساس نیز 
تمامی لژیونرهای لیست قلعه‌نویی موظف 
هستند تا با سفر به تهران خود را در اردوی 
تیم ملی به کادرفنی معرفی کنند. از سوی 
دیگر در اردوی اخیر بازیکنانی مانند علی 
قلی‌زاده، سعید عزت‌اللهی و محمد محبی 
به خاطر مصدومیت از همراهی تیم ملی 
بازماندند، این درحالی است که هر 3 
بازیکن تا اردوی بعدی که در میانه شهریور 
برگزار می‌شود، دوران مصدومیت خود 
را به طور کامل سپری کرده و در صورت 
صلاحدید قلعه‌نویی، آمادگی همراهی 
تیم ملی فوتبال ایران در میدان را خواهند 
داشت. با همه این احوالات تنها ابهام 
موجود به ماجرای احمد نوراللهی مربوط 
می‌شود که در این خصوص هم باید تا 
اردوی بعدی تیم ملی صبر کرد تا مشخص 
شود که سرمربی تیم ملی سرانجام یکی 
از بهترین لژیونرهای فصل اخیر فوتبال 
ایران را مورد عفو و بخشش قرار داده یا 
اینکه در غیاب احمد نور، او بازهم تیمش 
را روانه میدان خواهد کرد؟ قطعاً نوراللهی 
می‌تواند با یک عذرخواهی ساده مسیر 
را برای بازگشت خود به تیم ملی مهیا 
کند و شانس حضور در جام جهانی را به 

آورد. دست 

بازگشت عزت‌اللهی، قلی‌زاده و محبی به اردوی تیم ملی

وسوسه جام جهانی ، کلید عذرخواهی نوراللهی
شهاب رستگار

خبرنگار

روی دیگر سکه گروه ایران

ژنرال و تقابل با گربه‌ سیاه‌های تیم ملی
پس از مشخص شدن قرعه ایران در دور مقدماتی جام جهانی، 
صحبت‌های زیادی مبنی بر مسیر ساده تیم ملی فوتبال ایران برای 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ مطرح شده است. در اینکه با افزایش 
سهمیه آسیا و حضور ۴۸ تیم در جام جهانی دیگر صعود به جام 
جهانی یک دستاورد بزرگ محسوب نمی‌شود، هیچ شکی نیست‌؛ از 
لحاظ تاریخی نیز تیم‌های حاضر در گروه بجز ایران، طی سه دوره اخیر 
تنها یک بار حضور در جام جهانی را تجربه کرده‌اند که این حضور نیز 
به دلیل میزبانی قطر در جام جهانی ۲۰۲۲ بوده است‌. باوجود تمام 
این حقایق اما مسیر ایران برای رسیدن به جام جهانی چندان ساده 
به نظر نمی‌رسد؛ حتی در دوره حضور امیر قلعه‌نویی که حالا بیش 
از ۱۵ ماه از آن می‌گذرد، ایران برابر دو تیم مطرح حاضر در این گروه 

به مشکل خورده است.
تیم ملی در مهم‌ترین رقابت یک سال اخیر خود برابر قطر در نیمه‌نهایی 
جام ملت‌های آسیا شکست خورده و در مرحله ابتدایی مقدماتی جام 
جهانی نیز مقابل ازبکستان در کسب پیروزی ناکام بوده است. همین 
اتفاق، سختی رقابت در این گروه را دوچندان می‌کند. ضمن اینکه در 
این گروه، دو تیم حضور در نیمه‌نهایی آخرین دوره جام ملت‌های آسیا 
را تجربه کرده‌اند درحالی که تیم‌های گروه موسوم به »گروه مرگ« یعنی 
ژاپن، استرالیا و عربستان سعودی هیچ‌کدام نتوانستند این دستاورد را 
رقم بزنند. این موضوع، معیار کاملی برای بررسی شرایط سختی یک 
گروه نیست اما برای دانستن اینکه ما در دور مقدماتی جام جهانی کار 
راحتی نداریم، کافیست. ضمن اینکه تیم ملی ایران در یک دهه اخیر 
با عملکرد خوب خود در مسابقات مقدماتی و تدارکاتی، همواره به عنوان 
یکی از دو تیم برتر آسیا در رتبه‌بندی فیفا به سید یک رفته و طبیعتاً با 
قرعه مناسب‌تری نسبت به سایر رقبا روبه‌رو می‌شود. دست‌کم گرفتن 
رقبا در روزهای پیشرفت پرسرعت تیم‌های ملی در آسیا، نه‌تنها کار 
ما را در مقدماتی جام جهانی با مشکل روبه‌رو می‌کند بلکه به اعتبار 
فوتبال ایران پس از سه حضور متوالی در جام جهانی نیز لطمه می‌زند. 
درست مثل زمانی که با مدیریت غلط و تصمیم فاجعه‌بار حضور مارک 
ویلموتس، پس از حضور آبرومندانه در جام جهانی ۲۰۱۸ شکست مقابل 

عراق و بحرین را تجربه کردیم.

با آمادگی صددرصد به قهرمانی آسیا نرفتم

رهبری: پاکدامن بدشانسی آورد
رکورد وزنه‌برداران ما  با جهانی 20 کیلو فاصله دارد

باقری: هدف ما المپیک ۲۰۲۸ است
رهبری،  محمد   - ورزشی  گروه 
شمشیرباز ملی‌پوش سابر، دوباره 
در قهرمانی آسیا مدال برنز گرفت، 
آن هم یک ماه قبل از المپیک 

2024 پاریس.
 او خوشحال است دست خالی از 
کویت به تهران برنگشته: »خدا را 
شکر با مدال برنز آسیا برگشتم. 
البته من با آمادگی صددرصد در 
قهرمانی آسیا حاضر نشدم، چرا 
که می‌خواهم اوج آمادگی‌ام برای 

باشد. المپیک 
 به هر حال ما دوماه در اردوی 
فرانسه تمرین بدنسازی داشتیم و 
در اردوی ایران هم تمرین تکنیکی 
شمشیربازی را انجام دادیم تا برای 

المپیک آماده شویم.«
مسابقه  در  ایرانی‌ها  او  نظر  به 
 : ند د ر و آ نسی  شا بد ی  د ا نفر ا
»پاکدامن بدشانسی آورد که در 
مرحله یک‌هشتم به من خورد و 
حتی فرزاد باهر هم که در مرحله 
نیمه‌نهایی حریف من شد. اگر 
من و علی در این مسیر به‌هم 
مدال‌های  تعداد  نمی‌خوردیم، 
قهرمانی آسیای ما بیشتر می‌شد.
 در مسابقه تیمی هم در دور اول 
استراحت داشتیم و در دور بعد 
مقابل قزاقستانی بازی کردیم که 
ژاپن مدعی را برد و شگفتی‌ساز 

شد. مسابقات 
ق‌ها  ا قز که  ست  ا م  معلو  
سرمایه‌گذاری خوبی در شمشیربازی 
سابر کرده‌اند. البته جلوی ما هم 
دست و پا بسته نبودند، اما ما از 
نظر فکری و بدنی سرتر بودیم و 

بردیم.«
رهبری معتقد است فینال آسیا 
داستان دیگری است: »سخت‌ترین 
بازی ما فینال با کره بود. البته 
همیشه فینال داستان دیگری دارد 
چراکه کره تیمی قوی است و من 
متوجه شدم 17 بار طلایی شده 
است؛ تیم باتجربه‌ای که تنها سال 
قبل طلا نگرفت و کاماً برای فینال 

آماده بود.«
ملی‌پوش  شمشیرباز  گفته  به 
سابر همه آسیایی‌ها با آمادگی 
کامل به کویت آمده بودند: »همه 
تیم‌ها در اوج آمادگی به قهرمانی 
آسیا آمده بودند و شمشیربازان 
المپیکی آماده‌تر بودند و همین 
مسأله سطح رقابت‌های قهرمانی 
آسیا را بالا‌تر برده بود و البته 
نشان می‌داد تیم‌های آسیایی مثل 
ازبکستان، قزاقستان، چین‌تایپه 
و... روی شمشیربازی سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند. خدا را شکر ما نتیجه 

خوبی گرفتیم.«

کوروش باقری مشاور فنی تیم‌های 
وزنه‌برداری پایه ایران می‌خواهد دختران 
را برای مسابقات جهانی اسپانیا و آسیای 
فیلیپین آماده کند. هر چند معتقد است 
وزنه‌برداران شاخص در مجموع حداقل ۲۰ 
کیلوگرم با رکوردهای جهانی فاصله دارند.

به نظر او که سال قبل در نوجوانان، جوانان 
و بزرگسالان بانوان مدال طلا گرفته، زنان 
ایران می‌توانند فاصله‌شان را با مدعیان 
جبران کنند: »یک سال و نیم دیگر با 
همین ملی‌پوشان می‌توانیم فاصله‌مان را 
با بقیه کشورهای مدعی جبران کنیم. اما 
در مسابقات قهرمانی رده‌های پایه کشور 
پدیده‌ای ندیدم و ملی‌پوشان قبلی بازهم 
با اختلاف روی سکو قرار گرفتند. با این 
حال از حالا می‌توانم بگویم آینده‌نگری ما 
المپیک ۲۰۲۸ است و با این حمایت‌ها به 

طور قطع سهمیه می‌گیریم.«
سرمربی تیم ملی بهترین‌های قهرمانی 

کشور در اصفهان را به اردو دعوت می‌کند: 
»هر وزنه‌‌برداری که در این مسابقات 

شرکت کند و به حدنصاب‌های 
خوبی برسد به اردوی تیم ملی برای 

شرکت در رقابت‌های جهانی بحرین 
دعوت می‌شود. به همین خاطر همه 
دختران وزنه‌بردار که می‌خواهند دوبنده 
تیم ملی را بپوشند، باید در این انتخابی 
تیم ملی شرکت کنند. الهام حسینی هم 
با پیگیری تمریناتش در قهرمانی کشور 
هم شرکت می‌کند. او در صورتی که شرایط 
نسبتاً ایده‌آلی داشته باشد به اردوی تیم 

ملی دعوت می‌شود.«
کوروش باقری تأکید کرد: »پس از پایان 
رقابت‌های کشور در اصفهان، منتخب‌ها به 
اردوها دعوت می‌شوند تا کنار بهترین‌های 
نوجوانان و جوانان تمرین کند و با 

رکوردگیری بهترین‌ها را به جهانی بحرین 
می‌فرستیم. ما شهریورماه با برگشت از 
منامه با کمیته فنی فدراسیون جلسه داریم 
تا درباره تعداد وزنه‌بردارانی که به فیلیپین 
می‌روند، تصمیم‌گیری ‌کنیم و بهترین‌ها را 

به قهرمانی آسیا اعزام کنیم.«
سرمربی پرافتخار وزنه‌برداری از امکانات 
استان‌ها گله‌مند است: »امکانات خوبی 
در کشور داریم به خصوص اینکه تجهیزات 
وزنه‌برداری در داخل به خوبی تولید می‌شود 
و در یکی دو سال آینده به طور کامل تأمین 
می‌شویم. اما برخی استان‌ها همچنان 
به دلیل کمبود امکانات سانس‌بندی 

شده‌اند اما نیاز است 
به این ورزش که روبه 
رشد بوده و افتخارات 
ارزنده‌ای دارد، توجه 

بیشتری شود.«

به قول یکی از دوستان فعلاً دم هواپیما را گرفته‌ام

صابری: منتظر معجزه‌ام
مهری رنجبر/ مهدی صابری پرتابگر 
وزنه، حالا برای تحقق آرزویش برای 
حضور در المپیک 2024 پاریس، منتظر 
معجزه است. معجزه‌ای که رنکینگ 
جهانی او را به رتبه 31 ببرد و اسمش 
ایران  ورزشی  کاروان  لیست  در  را 
بنویسد. البته این قضیه به جواب نامه 
فدراسیون جهانی و ioc به فدراسیون 
ایران برمی گردد. صابری می‌گوید: 
»من حالا رتبه 33 رنکینگ جهانی 
را دارم و فدراسیون به خاطر اشتباه 
فدراسیون جهانی درباره سطح مسابقه 
نیجریه که در سایتB ثبت شده بود، 
اما امتیاز سطح D را به حساب ما 
گذاشتند، نامه‌ای به فدراسیون جهانی 
زد تا به خاطر اشتباهی که مسبب 
 آن سایت جهانی بود نه ما، امتیاز 
سطح B را برای من محاسبه کنند تا 
شانس حضور در المپیک را از دست 
ندهم. چرا که من با امتیاز قهرمانی 
کشور رتبه 33 را دارم و با احتساب 
امتیاز رکورد 19 متر و 61 سانتیمتر، نفر 
31 رنکینگ جهانی می‌شوم و بنابراین 
سهمیه المپیک به من می‌رسد. در 
واقع مسابقه سطح B جایزه دارد اما 
فدراسیون نیجریه به خاطر اینکه 
اسپانسر نداشت، جایزه نداد و اعلام 
هم نکرده بود. اگر ما می‌دانستیم 
نمی‌رفتیم.« او شانس قبول درخواست 
فدراسیون ایران در فدراسیون جهانی 
دوومیدانی را 50-50 می‌داند: »شانس من 
دراین قضیه 50-50 است. چون رنکینگ 
بقیه بچه‌ها فاصله زیادی با المپیکی‌ها 
دارد ولی من نه، فدراسیون این نامه را 
فقط برای من زد. فکر می‌کنم تکلیف 
من هم امروز مشخص شود. در واقع 

همه  هستم.«  معجزه  منتظر  من 
ناراحتی پرتابگر وزنه بابت گره خوردن 
سرنوشت حضورش در المپیک به اما 
و اگر است: »من قباً هم گفته‌ام که 
فدراسیون در این 2-3 ماه سنگ تمام 
گذاشته، اما سرپرست قبلی فدراسیون 
از آذرماه سال قبل درگیر آماده‌سازی 
سالن برای داخل سالن آسیا بود و از 
ما المپیکی‌ها غافل شد. از طرف دیگر 
ما برای گرفتن امتیاز، یک ماه پرفشار 
داشتیم با پرواز‌های طولانی، سفر 
نیجریه 9ساعته بود و کره 8 ساعته که 
اجازه نداد من پرتاب‌های خوبی داشته 
باشم درحالی که هدفم پرتاب‌های 20 
متر و 10 تا 40 سانتیمتر بود، در یکی از 
مسابقه‌ها 20 متر و13سانتیمتر انداختم 
اما خطا کردم و نشد. فعلاً که من به 
قول یکی از دوستان دم هواپیمای پرواز 
به فرانسه را گرفته‌ام. اگر المپیکی 
نشوم، همه چیز بهم می‌خورد. اما 
باید برای مسابقه بزرگ دیگری یعنی 
بازی‌های داخل سالن آسیا برنامه‌ریزی 
کنم، اما هیچ‌کدام المپیک نمی‌شود.«


